

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

**INSTYTUTU RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
IM. STANISŁAWA SAKOWICZA
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY**

10-719 OLSZTYN ul. OCZAPOWSKIEGO 10

za rok obrotowy 2022

KOREKTA

Olsztyn, 20.04.2023

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022 - KOREKTA

1. Dane identyfikacyjne jednostki

Nazwa (firma) i siedziba jednostki *Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza - Państwowy Instytut Badawczy w Olsztynie*

Podstawowy przedmiot działalności jednostki

Informacja o obowiązku corocznego *tak*
badania przez biegłego

Identyfikacja podatkowa *Numer NIP: 739-020-20-79*
Urząd Skarbowy *Olsztyn*

Rejestracja jednostki i forma prawna *Jednostka zarejestrowana w KRS pod nr .0000095026; Forma prawna: państwowa jednostka organizacyjna instytut badawczy*

Przedmiot działania *Jednostka prowadzi działalność w zakresie badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk przyrodniczych i technicznych wg PKD 7219 Z*
Numer Regon: 000080192 zaświadczenie z dnia 17.12.2008 r.

Właściciel *własność państwowych osób prawnych*

2. Wskazanie czasu trwania działalności

Czas trwania działalności *Jedn. powstała w 1951 r. Akt notarialny Uchwała nr 33 Prezydium Rządu z dnia 24.01.1951*

Jednostka powstała na czas nieograniczony

3. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem

Okres objęty sprawozdaniem *01 styczeń 2022 r. - 31 grudzień 2022 r.*
finansowym

4 Informacja o trwaniu działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej przez co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania działalności przez jednostkę.

5 Zasady polityki rachunkowości

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z ustawą o rachunkowości.

6 Metody wyceny:

Środki trwałe i WNIIP Wartość początkową środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ujmowano w księgach w wysokości cen nabycia.
Amortyzacja obliczona została zgodnie z zasadami właściwymi dla amortyzacji podatkowej, przy czym:
- środki trwałe o wartości jednostkowej do 10 000 zł odpisywane były jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania
- pozostałe środki trwałe umarzane były metodą liniową, za pomocą stawek przewidzianych w Ustawie o podatku dochodowym osób prawnych

Inwestycje długoterminowe i
krótkoterminowe wg ceny
nabycia/rynkowej/godziwej

Długoterminowe aktywa finansowe - w wartości godziwej, w cenie nabycia z uwzględnieniem utraty wartości

Środki obrotowe Bilansowa wycena środków obrotowych została dokonana w sposób następujący:

Zapasy

surowce surowce wg cen nabycia

materiały materiały wg cen nabycia

towary towary wg cen nabycia

produkty produkty wg kosztu wytworzenia

Należności, roszczenia i zobowiązania: należności w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności, a zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty

Środki pieniężne w wartości nominalnej

Kredyty i pożyczki pożyczki udzielone w kwocie wymaganej zapłaty, kredyty i pożyczki otrzymane w kwocie wymaganej zapłaty

Aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego *aktywa - wg stosownych obliczeń dokonanych przy zachowaniu ostrożności z uwzględnieniem zasady rzetelnego przedstawienia wyniku finansowego jednostki*

Kapitały własne *w wartości nominalnej*

Rezerwy na zobowiązania *w wiarygodnie oszacowanej wysokości*

Fundusze specjalne *w wartości nominalnej*

Rozliczenia międzyokresowe *w wartości nominalnej*

Wynik finansowy *w wiarygodnie ustalonej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału, współmierności, ostrożności i realizacji*

7 Omówienie pozostałych zagadnień związanych ze sporządzeniem sprawozdania finansowego:

- 1) sprawozdanie (w tym rachunek przepływów pieniężnych) – sporządzone zostało w zł i gr, z pełną szczegółowością rzeczową określoną w zał. nr 1 do Uor i zawiera dane porównawcze wg art. 46, 47 i 48 Uor;
- 2) rachunek zysków i strat sporządzono w wariantcie porównawczym zgodnie z zapisami w ZPR. Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią;
- 3) punktem wyjściowym do sporządzenia sprawozdania finansowego były prawidłowo prowadzone księgi rachunkowe, po uzyskaniu zgodności analityki z syntetyką oraz zgodności dzienników częściowych z obrotami i saldami kont księgi głównej;
- 4) zamknięte na dzień bilansowy księgi rachunkowe zawierają salda, które po uwzględnieniu sald kont korygujących bądź aktualizujących zostały wykazane odpowiednio w sprawozdaniu finansowym;
- 5) dowody księgowe i księgi rachunkowe oraz dokumenty inwentaryzacyjne zostały uprzednio sprawdzone, odpowiednio zaksięgowane i chronologicznie uporządkowane;
- 6) zgodnie z zapisami w ZPR jednostka nie aktywowała rozliczeń z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Miejsce i data sporządzenia

Olsztyn,2023-04-20

Sporządził: Renata Kłujso

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr Renata Kłujso

DYREKTOR INSTYTUTU

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO

in. Stanisław Sakowicz

PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY

10-719 Olsztyn

ul. Michała Oczapowskiego 10

tel. 89 524 01 71

REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

dr inż. Grzegorz Dietrich

BILANS - AKTYWA C+Ż+Z /2022

KOREKTA

Lp	Wyszczególnienie	Stan na koniec	
		2022	2021
1	2	3	3
A. Aktywa trwałe		19 503 447,57	19 963 109,02
I. Wartości niematerialne i prawne		99 660,16	146 746,74
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		0,00	0,00
2. Wartość firmy		0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne		99 660,16	146 746,74
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe		19 403 787,41	19 816 362,28
1. Środki trwałe		16 778 168,82	17 615 008,02
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		1 791 985,73	2 571 007,45
b) budynki, lokaprawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		11 205 130,34	11 482 797,70
c) urządzenia techniczne i maszyny		2 826 508,67	2 748 830,42
d) środki transportu		586 230,90	624 411,51
e) inne środki trwałe		368 313,18	187 960,94
2. Środki trwałe w budowie		2 625 618,59	2 201 354,26
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		0,00	0,00
III. Należności długoterminowe			
1. Od jednostek powiązanych			
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
3. Od pozostałych jednostek			
IV. Inwestycje długoterminowe			
1. Nieruchomości			
2. Wartości niematerialne i prawne			
3. Długoterminowe aktywa finansowe			
a) w jednostkach powiązanych			
- udziały lub akcje			
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki			
- inne długoterminowe aktywa finansowe			
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
- udziały lub akcje			
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki			
- inne długoterminowe aktywa finansowe			
c) w pozostałych jednostkach			
- udziały lub akcje			
- inne papiery wartościowe			
- udzielone pożyczki			
- inne długoterminowe aktywa finansowe			
4. Inne inwestycje długoterminowe			
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
2. Inne rozliczenia międzyokresowe			
B. Aktywa obrotowe		27 264 288,50	27 275 823,64
I. Zapasy		3 752 456,70	349 060,31
1. Materiały		533 393,33	315 061,97
2. Półprodukty i produkty w toku		0,00	0,00
3. Produkty gotowe		3 218 920,03	32 696,60
4. Towary		143,34	143,34
5. Zaliczki na dostawy i usługi		0,00	1 158,40
II. Należności krótkoterminowe		624 337,54	638 463,59
1. Należności od jednostek powiązanych		0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		0,00	0,00

- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
3. Należności od pozostałych jednostek	624 337,54	638 463,59
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	497 369,58	498 784,35
- do 12 miesięcy	497 369,58	498 784,35
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	57 208,28	86 131,07
c) inne	69 759,68	53 548,17
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	21 800 091,75	25 785 185,32
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	21 800 091,75	25 785 185,32
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
- udzielone pożyczki	0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	21 800 091,75	25 785 185,32
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	21 800 091,75	25 785 185,32
- inne środki pieniężne	0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 087 402,51	503 114,42
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy		
D. Udziały (akcje) własne		
Aktywa razem	46 767 736,07	47 238 932,66

Miejsce i data sporządzenia

Olsztyn ...2023-04-20...

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Renata Kłuszo

DYREKTOR INSTYTUTU

dr inż. Grzegorz Dietrich

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
10-719 Olsztyn
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

BILANS - AKTYWA C+Ż+Z /2022 KOREKTA

Lp	Wyszczególnienie	Stan C	Stan Ż	Stan Z	Stan C+Ż+Z	Stan na koniec		
		koniec okresu bieżącego			2022	2022	2021	2021
1	2					3		3
A. Aktywa trwałe		13 722 554,30	2 310 942,92	3 469 950,35	19 503 447,57	19 503 447,57	19 963 109,02	
I. Wartości niematerialne i prawne		21 840,00	0,00	77 820,16	99 660,16	99 660,16	146 746,74	
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych					0,00	0,00		
2. Wartość firmy					0,00	0,00		
3. Inne wartości niematerialne i prawne		21 840,00		77 820,16	99 660,16	99 660,16	146 746,74	
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne					0,00	0,00		
II. Rzeczowe aktywa trwałe		13 700 714,30	2 310 942,92	3 392 130,19	19 403 787,41	19 403 787,41	19 816 362,28	
1. Środki trwałe		11 106 845,59	2 310 942,92	3 360 380,31	16 778 168,82	16 778 168,82	17 615 008,02	
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)			1 789 503,58	2 482,15	1 791 985,73	1 791 985,73	2 571 007,45	
b) budynki, lokaprawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		8 029 517,04	495 115,30	2 680 498,00	11 205 130,34	11 205 130,34	11 482 797,70	
c) urządzenia techniczne i maszyny		2 466 125,06	26 324,04	334 059,57	2 826 508,67	2 826 508,67	2 748 830,42	
d) środki transportu		242 890,31	0,00	343 340,59	586 230,90	586 230,90	624 411,51	
e) inne środki trwałe		368 313,18	0,00		368 313,18	368 313,18	187 960,94	
2. Środki trwałe w budowie		2 593 868,71		31 749,88	2 625 618,59	2 625 618,59	2 201 354,26	
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie								
III. Należności długoterminowe		0,00	0,00	0,00				
1. Od jednostek powiązanych								
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale								
3. Od pozostałych jednostek								
IV. Inwestycje długoterminowe		0,00	0,00	0,00				
1. Nieruchomości								
2. Wartości niematerialne i prawne								
3. Długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00	0,00				
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00	0,00				
- udziały lub akcje								
- inne papiery wartościowe								
- udzielone pożyczki								
- inne długoterminowe aktywa finansowe								
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00	0,00				
- udziały lub akcje								
- inne papiery wartościowe								
- udzielone pożyczki								

[illegible]

BILANS - PASYWA C+Ż+Z 2022**KOREKTA**

Lp	Wyszczególnienie	Stan na koniec	
		2022	2021
1	2	3	3
A.	Kapitał (fundusz) własny	21 484 304,22	24 368 651,54
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	8 137 209,71	8 137 209,71
II.	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00
	- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00
III.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	9 595 344,62	9 595 344,62
	- z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00
IV.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	6 136 097,21	5 165 562,02
	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00
	- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VI.	Zysk (strata) netto	(2 384 347,32)	1 470 535,19
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	25 283 431,85	22 870 281,12
I.	Rezerwy na zobowiązania	2 176 322,16	1 721 857,77
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku	0,00	0,00
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i	2 141 065,00	1 686 600,61
	- długoterminowa	1 382 458,00	1 212 893,67
	- krótkoterminowa	758 607,00	473 706,94
3.	Pozostałe rezerwy	35 257,16	35 257,16
	- długoterminowe	35 257,16	35 257,16
	- krótkoterminowe	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe		
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
3.	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
e)	inne	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	8 396 745,10	5 398 216,18
1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych		
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
	- do 12 miesięcy		
	- powyżej 12 miesięcy		
b)	inne		
2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
– do 12 miesięcy		
– powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	3 887 608,67	788 005,15
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	564 250,50	402 034,74
– do 12 miesięcy	554 250,50	392 034,74
– powyżej 12 miesięcy	10 000,00	10 000,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	400,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	2 009 838,78	238 467,05
h) z tytułu wynagrodzeń	1 229 267,65	123 318,81
i) inne	84 251,74	23 784,55
4. Fundusze specjalne	4 509 136,43	4 610 211,03
IV. Rozliczenia międzyokresowe	14 710 364,59	15 750 207,17
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	14 710 364,59	15 750 207,17
– długoterminowe	6 038 184,76	8 039 629,71
– krótkoterminowe	8 672 179,83	7 710 577,46
Pasywa razem	46 767 736,07	47 238 932,66

Miejsce i data sporządzenia

Olsztyn 2023-04-20

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr Renata Kłuszo

DYREKTOR INSTYTUTU
dr inż. Grzegorz Dietrich

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
10-719 Olsztyn
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

BILANS - PASYWA C+Ż+Z 2022 KOREKTA

Lp	Wyszczególnienie	Stan C	Stan Ż	Stan Z	Stan C+Ż+Z	Stan na koniec	
		koniec okresu bieżącego			2022	2022	2021
1	2	3				3	3
A. Kapitał (fundusz) własny		853 862,57	5 587 694,72	15 042 746,93	21 484 304,22	21 484 304,22	24 368 651,54
I. Kapitał (fundusz) podstawowy		2 782 338,09	2 556 042,79	4 276 038,19	9 614 419,07	8 137 209,71	8 137 209,71
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:					0,00	0,00	0,00
- nadwyżka wartości sprzedazy (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)							
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:					0,00	0,00	0,00
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		3 719 549,54	1 382 144,78	4 493 650,30	9 595 344,62	9 595 344,62	9 595 344,62
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:		4 059 255,60	1 575 547,46	6 156 051,76	11 790 854,82	6 136 097,21	5 165 562,02
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		4 059 255,60	1 575 547,46	6 156 051,76	11 790 854,82	0,00	0,00
- na udziały (akcje) własne					0,00	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych		(7 131 966,97)			(7 131 966,97)	0,00	0,00
VI. Zysk (strata) netto		(2 575 313,69)	73 959,69	117 006,68	(2 384 347,32)	(2 384 347,32)	1 470 535,19
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)					0,00	0,00	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		36 278 474,14	3 820 496,64	3 571 591,17	43 670 561,95	25 283 431,85	22 870 281,12
I. Rezerwy na zobowiązania		2 176 322,16	0,00	0,00	2 176 322,16	2 176 322,16	1 721 857,77
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		2 141 065,00	0,00	0,00	2 141 065,00	2 141 065,00	1 686 600,61
- długoterminowa		1 382 458,00	0,00	0,00	1 382 458,00	1 382 458,00	1 212 893,67
- krótkoterminowa		758 607,00	0,00	0,00	758 607,00	758 607,00	473 706,94
3. Pozostałe rezerwy		35 257,16	0,00	0,00	35 257,16	35 257,16	35 257,16
- długoterminowe		35 257,16	0,00	0,00	35 257,16	35 257,16	35 257,16
- krótkoterminowe					0,00	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe		0,00	0,00	0,00			
1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00	0,00		0,00	0,00

2.	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e)	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	21 879 281,88	2 092 943,07	2 811 650,25	26 783 875,20	8 396 745,10	5 398 216,18		
1.	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	16 859 329,53	1 510 698,62	17 101,95	18 387 130,10	0,00			
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:								
–	do 12 miesięcy	0,00	1 510 698,62	0,00	1 510 698,62	0,00			
–	powyżej 12 miesięcy	0,00	1 510 698,62		1 510 698,62	0,00			
b)	inne	16 859 329,53	0,00	17 101,95	16 876 431,48	0,00			
2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale								
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:								
–	do 12 miesięcy								
–	powyżej 12 miesięcy								
b)	inne								
3.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	3 288 694,91	233 918,52	364 995,24	3 887 608,67	3 887 608,67	788 005,15		
a)	kredyty i pożyczki	0,00			0,00	0,00	0,00		
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
c)	inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:								
–	do 12 miesięcy	368 623,81	107 688,78	87 937,91	564 250,50	564 250,50	402 034,74		
–	powyżej 12 miesięcy	368 623,81	107 688,78	77 937,91	554 250,50	554 250,50	392 034,74		
e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi			10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00		
f)	zobowiązania wekslowe				0,00	0,00	400,00		
g)	z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych				0,00	0,00	0,00		
h)	z tytułu wynagrodzeń	1 797 602,69	78 491,44	133 744,65	2 009 838,78	2 009 838,78	238 467,05		
		1 060 363,00	42 974,65	125 930,00	1 229 267,65	1 229 267,65	123 318,81		

i) inne		62 105,41	4 763,65	17 382,68	84 251,74	84 251,74	23 784,55
4. Fundusze specjalne		1 731 257,44	348 325,93	2 429 553,06	4 509 136,43	4 509 136,43	4 610 211,03
IV. Rozliczenia międzyokresowe		12 222 870,10	1 727 553,57	759 940,92	14 710 364,59	14 710 364,59	15 750 207,17
1. Ujemna wartość firmy		0,00	0,00				
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		12 222 870,10	1 727 553,57	759 940,92	14 710 364,59	14 710 364,59	15 750 207,17
- długoterminowe		6 038 184,76			6 038 184,76	6 038 184,76	8 039 629,71
- krótkoterminowe		6 184 685,34	1 727 553,57	759 940,92	8 672 179,83	8 672 179,83	7 710 577,46
Pasywa razem		37 132 336,71	9 408 191,36	18 614 338,10	65 154 866,17	46 767 736,07	47 238 932,66

Miejsce i data sporządzenia

Olsztyn2023-04-21

DYREKTOR INSTYTUTU

dr inż. Grzegorz Dietrich

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Renata Kłujso

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
10-719 Olsztyn
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

(wariant porównawczy)

C+ Z+Z / 2022

KOREKTA

LP.	Wyszczególnienie	2022	2021
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	25 080 653,22	22 260 767,16
	– od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	22 054 322,69	18 874 505,98
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	329 421,96	-1 574 960,74
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	193 997,00	180,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	100 511,57	1 410,80
V.	Dotacje z MNiSW - na utrzymanie pot.badawcz., SPUB, dla młodych naukowców, na działalność upowszechniającą naukę	2 402 400,00	4 959 631,12
B.	Koszty działalności operacyjnej	40 146 145,01	29 097 482,22
I.	Amortyzacja	2 595 825,18	2 593 290,46
II.	Zużycie materiałów i energii	14 996 535,17	10 506 519,56
III.	Usługi obce	4 911 054,86	2 510 249,50
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	533 915,60	428 600,73
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	13 668 442,60	10 643 033,67
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	3 112 122,81	2 149 401,61
	- emerytalne	1 028 102,01	871 518,02
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	245 930,61	264 973,04
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	82 318,18	1 413,65
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A–B)	-15 065 491,79	-6 836 715,06
D.	Pozostałe przychody operacyjne	12 870 887,40	8 454 200,04
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	25 806,60	85 604,54
II.	Dotacje	8 597 742,58	7 494 245,46
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	4 247 338,22	874 350,04
E.	Pozostałe koszty operacyjne	213 387,84	115 900,62
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	17 073,17
III.	Inne koszty operacyjne	213 387,84	98 827,45
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D–E)	-2 407 992,23	1 501 584,36
G.	Przychody finansowe	71 549,85	6 779,66
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
a)	od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
b)	od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	57 838,38	4 624,52
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V.	Inne	13 711,47	2 155,14
H.	Koszty finansowe	15 844,94	7 153,83
I.	Odsetki, w tym:	10 719,05	5 103,60
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00

II.	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	- w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV.	Inne	5 125,89	2 050,23
I.	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-2 352 287,32	1 501 210,19
J.	Podatek dochodowy	32 060,00	30 675,00
K.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L.	Zysk (strata) netto (I-J-K)	-2 384 347,32	1 470 535,19

Miejsce i data sporządzenia

Olsztyn 2023 -04- 2 0

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Renata Kłuszo

DYREKTOR INSTYTUTU

dr inż. Grzegorz Dietrich

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
10-719 Olsztyn
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT						
(wariant porównawczy) C+ Z+Z / 2022						
KOREKTA						
LP.	Wyszczególnienie	2022 C	2022 Ż	2022 Z	2022 C+Ż+Z	2021
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	21 017 371,53	1 706 750,91	2 365 634,08	25 089 756,52	22 260 767,16
-	od jednostek powiązanych					
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	18 493 988,97	1 636 446,51	1 923 887,21	22 054 322,69	18 874 505,98
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	118 012,56	70 304,40	141 105,00	329 421,96	-1 574 960,74
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	2 970,00		200 130,30	203 100,30	180,00
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów			100 511,57	100 511,57	1 410,80
V.	Dotacje z MNiSW - na utrzymanie pot.badawcz., SPUB, dla młodych naukowców, na działalność upowszechniającą naukę	2 402 400,00			2 402 400,00	4 959 631,12
B.	Koszty działalności operacyjnej	32 330 279,33	2 961 363,94	5 062 543,96	40 354 187,23	29 097 482,22
I.	Amortyzacja	1 039 216,43	132 332,16	1 424 276,59	2 595 825,18	2 593 290,46
II.	Zużycie materiałów i energii	11 938 839,65	1 580 841,75	1 554 928,91	15 074 610,31	14 996 535,17
III.	Usługi obce	4 567 734,03	42 392,96	300 927,87	4 911 054,86	2 510 249,50
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	474 436,46	24 960,93	34 518,21	533 915,60	428 600,73
-	podatek akcyzowy		0,00		0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	11 433 528,56	979 810,97	1 349 061,15	13 762 400,68	10 643 033,67
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	2 691 880,39	157 144,35	284 433,29	3 133 458,03	2 149 401,61
-	emerytalne	1 028 102,01	0,00		1 028 102,01	871 518,02
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	184 643,81	43 880,82	32 079,76	260 604,39	264 973,04
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów			82 318,18	82 318,18	1 413,65
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-11 312 907,80	-1 254 613,03	-2 696 909,88	-15 264 430,71	-6 836 715,06
D.	Pozostałe przychody operacyjne	8 869 540,18	1 421 531,59	2 778 754,55	13 069 826,32	8 454 200,04
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	487,80		25 318,80	25 806,60	85 604,54
II.	Dotacje	7 306 930,37	225 597,68	1 065 214,53	8 597 742,58	7 494 245,46
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych				0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	1 562 122,01	1 195 933,91	1 688 221,22	4 446 277,14	874 350,04
E.	Pozostałe koszty operacyjne	94 894,48	95 987,07	22 506,29	213 387,84	115 900,62
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych				0,00	

Zestawienie zmian w kapitale własnym

KOREKTA

	Wyszczególnienie	Rok 2022	Rok 2021
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu(BO)	24 368 651,54	23 798 116,35
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	
	- korekty błędów	0,00	
Ia.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu(BO), po korektach	24 368 651,54	23 798 116,35
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	8 137 209,71	8 137 209,71
1.1.	Zmiany kapitału(funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a.	zwiększenie (z tytułu)	0,00	
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	
b.	zmniejszenie (z tytułu)znak - pokrycia straty/przek.sr.trw	0,00	
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	8 137 209,71	8 137 209,71
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a.	zwiększenie (z tytułu)	0,00	
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -	0,00	
2.2.	Stan kapitału(funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	9 595 344,62	9 616 906,71
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	-21 562,09
a.	zwiększenie	0,00	
b.	zmniejszenie (znak -)	0,00	-21 562,09
	- zbycia środków trwałych (znak -)	0,00	-21 562,09
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	9 595 344,62	9 595 344,62
4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	5 165 562,02	1 627 441,94
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	970 535,19	3 538 120,08
a.	zwiększenie (z tytułu)	970 535,19	3 538 120,08
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -	0,00	
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	6 136 097,21	5 165 562,02
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	1 470 535,19	4 416 557,99
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 470 535,19	4 416 557,99
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	
	- korekty błędów	0,00	
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 470 535,19	4 416 557,99
a.	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -	-1 470 535,19	-4 416 557,99
	odpis na fundusz rezerwowy	-970 535,19	-3 516 557,99
	odpis na fundusz badań własnych	-100 000,00	-500 000,00
	odpis na fundusz stypendialny	-200 000,00	-200 000,00
	odpis na fundusz nagród	-200 000,00	-200 000,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	
	- korekty błędów podstawowych	0,00	
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a.	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	
	- inne	0,00	

b.	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-pokrycia straty	0,00	
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6.	Wynik netto	-2 384 347,32	1 470 535,19
a.	Zysk netto	0,00	1 470 535,19
b.	Strata netto znak -	-2 384 347,32	
c.	Odpisy z zysku	0,00	
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	21 484 304,22	24 368 651,54
III.	Kapitał (fundusz) własny , po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	21 484 304,22	24 368 651,54

2023 -04- 2 0

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Renata Klujszo

DYREKTOR INSTYTUTU
dr inż. Grzegorz Dietrich

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
10-719 Olsztyn
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

Zestawienie zmian w kapitale własnym KOREKTA

	Wyszczególnienie	C 2022	Z 2022	Z 2022	Rok 2022	Rok 2021
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu(BO)	3 896 124,26	5 513 735,03	14 958 792,25	24 368 651,54	23 798 116,35
-	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				0,00	
-	- korekty błędów				0,00	
la.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu(BO), po korektach	3 896 124,26	5 513 735,03	14 958 792,25	24 368 651,54	23 798 116,35
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	2 782 338,09	2 556 042,79	4 276 038,19	8 137 209,71	8 137 209,71
1.1.	Zmiany kapitału(funduszu) podstawowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a.	zwiększenie (z tytułu)					
-	- wydania udziałów (emisji akcji)				0,00	
b.	zmniejszenie (z tytułu)znak - pokrycia straty/przek.sr.twr				0,00	
-	- umorzenia udziałów (akcji)				0,00	
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	2 782 338,09	2 556 042,79	4 276 038,19	8 137 209,71	8 137 209,71
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu					
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a.	zwiększenie (z tytułu)				0,00	
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -				0,00	
2.2.	Stan kapitału(funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	3 719 549,54	1 382 144,78	4 493 650,30	9 595 344,62	9 616 906,71
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00	0,00	-21 562,09
a.	zwiększenie				0,00	0,00
b.	zmniejszenie (znak -)				0,00	-21 562,09
-	- zbycia środków trwałych (znak -)				0,00	-21 562,09
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	3 719 549,54	1 382 144,78	4 493 650,30	9 595 344,62	9 595 344,62
4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	3 638 063,52	1 942 510,14	5 606 708,65	11 187 282,31	1 627 441,94
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	421 192,08	-366 962,68	549 343,11	603 572,51	3 538 120,08
a.	zwiększenie (z tytułu)	421 192,08		549 343,11	970 535,19	3 538 120,08
b.	zmniejszenie (z tytułu) znak -		-366 962,68		-366 962,68	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	4 059 255,60	1 575 547,46	6 156 051,76	11 790 854,82	5 165 562,02
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-6 243 826,89	-366 962,68	582 395,11	-6 028 394,46	4 416 557,99
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	1 255 102,76		582 395,11	1 837 497,87	4 416 557,99
-	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości					
-	- korekty błędów				0,00	

5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 255 102,76	0,00	582 395,11	1 837 497,87	1 470 535,19	4 416 557,99
a. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych						
b. zmniejszenie (z tytułu) znak -	-1 255 102,76	0,00	-582 395,11	-1 837 497,87	-1 470 535,19	-4 416 557,99
odpis na fundusz rezerwowý	-421 192,08		-549 343,11	-970 535,19	-970 535,19	-3 516 557,99
odpis na fundusz badań własnych	-100 000,00			-100 000,00	-100 000,00	-500 000,00
odpis na fundusz stypendialny	-200 000,00			-200 000,00	-200 000,00	-200 000,00
odpis na fundusz nagród	-166 948,00		-33 052,00	-200 000,00	-200 000,00	-200 000,00
zmniejszenie straty z lat ubiegłych	-366 962,68			-366 962,68		
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	-7 498 929,65	-366 962,68		-7 865 892,33		
- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości						
- korekty błędów podstawowych				0,00		
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	-7 498 929,65	-366 962,68	0,00	-7 865 892,33	0,00	0,00
a. zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia				0,00		
- inne				0,00		
b. zmniejszenie (z tytułu)	366 962,68	366 962,68		733 925,36	0,00	0,00
- pokrycia straty	366 962,68	0,00		366 962,68		
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	-7 131 966,97	0,00	0,00	-7 131 966,97	0,00	0,00
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	-2 575 313,69	0,00	0,00	-2 575 313,69	-2 384 347,32	1 470 535,19
6. Wynik netto						
a. Zysk netto		73 959,69	117 006,68	190 966,37		1 470 535,19
b. Strata netto znak -		73 959,69	117 006,68			
c. Odpisy z zysku	-2 575 313,69	0,00	0,00	-2 575 313,69	-2 384 347,32	
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	853 862,57	5 587 694,72	15 042 746,93	21 484 304,22	21 484 304,22	24 368 651,54
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	853 862,57	5 587 694,72	15 042 746,93	21 484 304,22	21 484 304,22	24 368 651,54

Miejsce i data sporządzenia

Olsztyn2023-04-27

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Filipa Kluczo

DYREKTOR INSTYTUTU

Grzegorz Dietrich

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH SPORZĄDZONY NA DZIEŃ 31.12.2022 r.
(metoda pośrednia) C+Z+Ż /2022 **KOREKTA**

	Wyszczególnienie	rok 2022	rok 2021
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	-2 384 347,32	1 470 535,19
II.	Korekty razem	570 921,08	4 823 792,02
1.	Amortyzacja	2 595 825,18	2 593 290,46
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych		0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)		
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-25 806,60	-85 604,54
5.	Zmiana stanu rezerw	454 464,39	1 684 750,61
6.	Zmiana stanu zapasów	-3 403 396,39	246 299,41
7.	Zmiana stanu należności	14 126,05	1 669 855,05
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 998 528,92	-883 198,37
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 624 130,67	484 665,51
10.	Inne korekty	-438 689,80	-886 266,11
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-1 813 426,24	6 294 327,21
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	25 947,80	108 674,88
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	25 947,80	108 674,88
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	zbycie aktywów finansowych		
-	dywidendy i udziały w zyskach		
-	spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
-	odsetki		
-	inne wpływy z aktywów finansowych		
4.	Inne wpływy inwestycyjne		
II.	Wydatki	2 197 615,13	4 013 829,20
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 197 473,93	4 009 421,26
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a)	w jednostkach powiązanych		
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
-	nabycie aktywów finansowych		

–	udzielone pożyczki długoterminowe		
4.	Inne wydatki inwestycyjne	141,20	4 407,94
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II)	-2 171 667,33	-3 905 154,32
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	0,00	0,00
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		
2.	Kredyty i pożyczki		
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych		
4.	Inne wpływy finansowe		
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych		
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
3.	Inne niż wypłaty na rzecz właścicieli wydatki z tytułu podziału zysku		
4.	Spłaty kredytów i pożyczek		
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych		
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego		
8.	Odsetki		
9.	Inne wydatki finansowe		
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II)	0,00	0,00
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	-3 985 093,57	2 389 172,89
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-3 985 093,57	2 389 172,89
–	zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
F.	Środki pieniężne na początek okresu	25 785 185,32	23 396 012,43
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	21 800 091,75	25 785 185,32
–	o ograniczonej możliwości dysponowania	175 415,04	178 442,54

Miejsce i data sporządzenia

Olsztyn

2023 -04- 20

GLÓWNY KSIĘGOWY

Wojciech Klujszo
mgr Pieniążka Klujszo

Grzegorz Dietrich
DYREKTOR INSTYTUTU
dr inż. Grzegorz Dietrich

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
10-719 Olsztyn
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000090192, NIP 739-020-20-79

Ustęp I. Dodatkowe informacje do bilansu.

2022

1. Zmiany w rzeczowych aktywach trwałych

LP	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zmiany								Stan na koniec okresu (3+7-11)
			zwiększenia				zmniejszenia				
			odwrócenie z tyt. utraty wart.	przychody	przemieszczenia	Razem (4+5+6)	zbycie lub likwidacja	opis z tyt. utraty wart.	inne	Razem (8+9+10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I. Wartości niematerialne i prawne											
a	wartość początkowa	1 872 707,21				0,00	3 973,75			3 973,75	1 868 733,46
b	dotychczasowe umorzenie	1 725 960,47		47 086,58		47 086,58	3 973,75			3 973,75	1 769 073,30
c	wartość netto(a-b)	146 746,74	0,00	(47 086,58)	0,00	(47 086,58)	0,00	0,00	0,00	0,00	99 660,16
II Środki trwałe(1+2+3+4+5)											
a	wartość początkowa	77 943 098,31		1 711 899,40		1 711 899,40	633 033,77			633 033,77	79 021 963,94
b	dotychczasowe umorzenie	60 328 090,29		2 548 738,60		2 548 738,60	633 033,77			633 033,77	62 243 795,12
c	wartość netto(a-b)	17 615 008,02	0,00	(836 839,20)	0,00	(836 839,20)	0,00	0,00	0,00	0,00	16 778 168,82
1. Grunty(w tym prawo wiecz. użytk.)											
a	wartość początkowa	14 787 211,76				0,00				0,00	14 787 211,76
b	dotychczasowe umorzenie	12 216 204,31		779 021,72		779 021,72				0,00	12 995 226,03
c	wartość netto(a-b)	2 571 007,45	0,00	(779 021,72)	0,00	(779 021,72)	0,00	0,00	0,00	0,00	1 791 985,73
2 Budynki, lokale i obiekty inż. i wod.											
a	wartość początkowa	41 209 635,02		550 071,40		550 071,40				0,00	41 759 706,42
b	dotychczasowe umorzenie	29 726 837,32		827 738,76		827 738,76				0,00	30 554 576,08

c	wartość netto(a-b)	11 482 797,70	0,00	(277 667,36)	0,00	(277 667,36)	0,00	0,00	0,00	11 205 130,34
3 Urządzenia techniczne i maszyny										
a	wartość początkowa	11 891 157,05		744 980,60		744 980,60	389 948,03		389 948,03	12 246 189,62
b	dotychczasowe umorzenie	9 142 326,63		667 302,35		667 302,35	389 948,03		389 948,03	9 419 680,95
c	wartość netto(a-b)	2 748 830,42	0,00	77 678,25	0,00	77 678,25	0,00	0,00	0,00	2 826 508,67
4 Środki transportu										
a	wartość początkowa	3 458 000,40		136 381,40		136 381,40	1 500,00		1 500,00	3 592 881,80
b	dotychczasowe umorzenie	2 833 588,59		174 562,01		174 562,01	1 500,00		1 500,00	3 006 650,90
c	wartość netto(a-b)	624 411,51	0,00	(38 180,61)	0,00	(38 180,61)	0,00	0,00	0,00	586 230,90
5 Pozostałe środki trwałe										
a	wartość początkowa	6 597 094,08		280 466,00		280 466,00	241 585,74	0,00	241 585,74	6 835 974,34
b	dotychczasowe umorzenie	6 409 133,14		100 113,76		100 113,76	241 585,74		241 585,74	6 267 661,16
c	wartość netto(a-b)	187 960,94	0,00	180 352,24	0,00	180 352,24	0,00	0,00	0,00	368 313,18

Środki trwałe w budowie obejmują:

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zmiany		Stan na koniec okresu (3+4-5)
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1.	maszyny i urządzenia do montażu		24 273,98	24 273,98	
2.	środki trwałe w budowie	2 201 354,26	2 161 289,38	1 737 025,05	2 625 618,59
Razem		2 201 354,26	2 185 563,36	1 761 299,03	2 625 618,59

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zmiany		Stan na koniec okresu (3+4-5)
			zwiększenia	zmniejszenia	
1	2	3	4	5	6
1.	Powierzchnia (m2)	16 553 343,76			16 553 343,76
2.	Wartość	14 659 160,15			14 659 160,15

3. Wartość nieamortyzowanych lub nieumorzonych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu - wartość środków trwałych używanych na podstawie umów leasingu 174 184,17 zł.

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli - IRS-pib nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa z tytułu praw własności budynków i budowli.

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego

nie dotyczy

6. Stan kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych

Lp.	Wyszczególnienie	Kapitał (fundusz)		
		zapasowy	rezerwow	z akt.wyceny
1.	Stan na początek roku obrotowego		5 165 562,02	9 595 344,62
a)	zwiększenie:		970 535,19	
	z zysku		970 535,19	
b)	zmniejszenie:			
	pokrycie straty			
2.	Stan na koniec roku obrotowego		6 136 097,21	9 595 344,62

7. Propozycje co do sposobu podziału zysku za rok obrotowy lub pokrycia straty za rok obrotowy

Proponowany podział zysku netto		
Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony zysk (%), strata z lat ubiegłych (w tym także skutki korekty błęd)	
2.	Zysk netto	
3.	Proponowany podział:	
a)	pokrycie straty	
b)	wypłata dywidendy (zaliczki.....)	
c)	zwiększenie kapitału zapasowego /podstawowego	
d)	zwiększenie kapitału rezerwowego	
e)	nagrody i premie	
f)	zasilenie funduszy specjalnych	
g)	inne	
3.	Wynik finansowy niepodzielony (1+2-3)	

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1.	Nierozliczony zysk (%), strata z lat ubiegłych (w tym także skutki korekty błęd)	
2.	Strata netto	-2 384 347,32
3.	Proponowane źródło pokrycia	
a)	kapitał (fundusz) zapasowy	
b)	kapitał (fundusz) rezerwowy	
c)	obniżenie kapitału (funduszu) podstawowego	
d)	dopłaty wspólników	
e)	dodatkowa emisja akcji lub udziałów po cenach wyższych od nominalnych	
f)	zyski przyszłych lat	
g)	inne	
3.	Niepokryta strata (1+2-3)	-2 384 347,32

8. Dane o stanie rezerw

Cześć opisowa zawierająca:

- opis charakteru obowiązku (zobowiązania) oraz oczekiwanych terminów wynikających z nich wpływów korzyści ekonomicznych,
- informacje o wszelkich istotnych niepewnościach co do kwoty i terminu wystąpienia tych wpływów,
- główne założenia, dotyczące przyszłych zdarzeń, które zostały
- kwotę wszelkiego zakładanego zwrotu składnika aktywów, w tym kwotę ujętą w bilansie.

Rezerwy i ich wykorzystanie						
Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
1	2	3	4	5	6	7
1.	Rezerwy długoterminowe:					
-	na świadczenia emerytalne i pozostałe	1 212 893,67	308 497,56		138 933,23	1 382 458,00
-	na pozostałe koszty, w tym:	35 257,16				35 257,16
	postępowanie sądowe	35 257,16				35 257,16
-	na inne, w tym:					
2.	Rezerwy krótkoterminowe:					
-	na świadczenia emerytalne i pozostałe	473 706,94	349 343,38	64 443,32		758 607,00
-	na pozostałe koszty, w tym:					
-	na inne, w tym:					
	na przewidywane koszty					
	Razem	1 721 857,77	657 840,94	64 443,32	138 933,23	2 176 322,16

9. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności

Lp.	Rodzaj	Stan na początek okresu	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec okresu
1	2	3	4	5	6	7
1	z tytułu dostaw i usług	23 927,83	34 620,18			58 548,01

10. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową okresie spłaty:

- nie występują

11. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na 2022	
		początek roku	koniec roku
1	2	3	4
A.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów w tym:	503 114,42	1 087 402,51
1.	Długoterminowe RMO		
a)	aktywa z tyt.odroczonego podatku dochodowego		
b)	inne rozliczenia międzyokresowe		
2.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	503 114,42	1 087 402,51
a)	koszty większych remontów środków trwałych		
b)	Vat należny do rozl. w okr. przyszłym	25 984,33	
c)	opłacony z góry (za następny rok) prenumerata czasopism i innych publikacji	3 350,23	5 100,83
d)	PO progr. unijne	396 402,57	973 666,88
e)	opłacone z góry (za następny rok) ubezpieczenia majątkowe	35 278,51	21 390,71
f)	inne rozliczenia międzyokresowe	42 098,78	87 244,09
B.	Bierne rozliczenia międzyokresowe	15 750 207,17	14 710 364,59
a)	ujemna wartość firmy		
b)	równowartość dotacji na budowę środków trwałych i prace rozwojowe	7 409 671,06	7 457 407,15
c)	zaliczki SPUB		
d)	prawo wieczystego użytkowania gruntów		
e)	inne (między innymi: prenum. Komunikatów Rybackich, kwoty podwyższające należności, pozostałe dotacje)	3 970 219,36	1 682 953,57
f)	zaliczki PO	4 370 316,75	5 570 003,87

12. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki.

Rodzaj zabezpieczenia	Kwota zobowiązania	Kwota zabezpieczenia
Hipoteka, w tym:		
- kaucyjna		
- przymusowa		
Zastaw, w tym:		
- skarbowy		
Weksle	30 524 092,04	30 524 092,04
Inny sposób		
Razem	30 524 092,04	30 524 092,04

Weksle na sumę odpowiadającą kwocie realizowanych projektów unijnych

13. Wykaz grup zobowiązań warunkowych.

nie występują

14. Zmiany wartości inwestycji długoterminowych

IRS nie realizuje inwestycji długoterminowych

15. Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także

wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10

Nie dotyczy

16. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym

świadczeń udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przysługują

IRS-PIB nie posiada papierów wartościowych i innych praw

17. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej: Nie dotyczy

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,

b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym - wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego

18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT (stan na dzień 31.12.2022 r), o którym mowa w:

	Wartość
a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1896)	584 113,50 zł
b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1643 i 1639);	- zł

1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży usług, towarów i materiałów

Lp.	Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem		W tym za granicę		W tym do państw UE	
		2022	2021	2022	2021	2022	2021
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Usług, w tym:		17 812 478,74	14 098 719,34	135 264,67	118 000,00	135 264,67	118 000,00
a) usługi działalności podstawowej - badania		16 974 547,28	13 251 390,79				
b) konferencje, szkolenia		141 027,54	194 567,34				
c) opinie ekspertyzy		472 350,49	509 781,47	84 000,00	118 000,00	84 000,00	118 000,00
d) wynajem		89 266,22	72 000,30				
d) pozostałe (usł. DW, rekl., usl.był., pozw. wędk.)		135 287,21	70 979,44	51 264,67		51 264,67	
2. Wyrobów, w tym:		6 644 243,95	9 735 417,76		106 950,00		106 950,00
a) sprzedaż wyr. - dot. podm. SPLiB; ml.nauk.		5 848 768,58	9 190 351,38		106 950,00		106 950,00
b) projekty badawcze- granty							
c) sprzedaż pobadawcza -ryby		755 892,88	500 980,58				
d) umowy na prace wdrożeniowe		5 520,00	10 140,00				
e) wydawnictwa		34 062,49	33 945,80				
3. Towarów i materiałów w tym:		100 511,57	1 410,80				
a) sprzedaż towarów handlowych		100 511,57	1 410,80				
b) sprzedaż materiałów							
RAZEM przychody ze sprzedaży		24 557 234,26	23 835 547,90	135 264,67	224 950,00	135 264,67	224 950,00

1a. Zmiana stanu produktów

Wyjaśnienie różnic pomiędzy zmianą stanu produktów wykazanego w bilansie (poz. B.I.2 i 3 na koniec okresu br. I okresu ubiegłego) a zmianą stanu produktów wykazaną w Rachunku zysków i strat porównawczym (poz. A.II)

wg bilansu zmniejszenie - 3 186 223,43

wg rachunku zysku i strat zmniejszenie - 329 421,96

Kwota (-572 476,95) dotyczy rozliczanych projektów unijnych, została ujęta w bilansie w pozycji IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe.

Kwota 454 464,39 dotyczy utworzonych rezerw na świadczenia pracownicze. Została ujęta w bilansie w pozycji B.I.2

Kwota 2 961 104,89 wartość ujawnionych stanów magazynowych. Została ujęta w rachunku zysków i strat w pozycji D.IV

Kwota 13 709,14 zł kupione ryby do dalszej odsprzedaży (inwentarz żywy-towary) w bilansie znajduje się w pozycji Aktywa B.I.3

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe i wartości niematerialne i prawne

W roku bieżącym Instytut nie dokonywał odpisu aktualizującego wartość środków trwałych i wnip z tytułu trwałej utraty wartości.

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

W roku bieżącym Instytut nie dokonywał odpisu aktualizującego wartość zapasów z tytułu trwałej utraty wartości.

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

W roku obrotowym 202 nie zaniechano ani też nie ograniczono żadnej z grup działalności handlowej czy usługowej. Nie przewiduje się też tego w następnym roku obrotowym.

5. Informacja o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych

Wartość kosztów związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art.33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych w roku 2022 wyniosła 7 902 418,43.

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

(w złotych)

Przychody ogółem	38 023 090,47
Przychody wyłączone z opodatkowania, z tego:	11 022 566,04
amortyzacja p. w. u. gruntów	
amortyzacja sr. trw. i WNP zakupionych z dotacji	535 475,76
różnice kursowe bilansowe	
odpis aktualizacyjny-rozwiązanie	
dotacje otrzymane (różnica)	910 744,58
działalność rolnicza	9 576 345,70
Przychody włączone do opodatkowania, w tym:	2 498 649,31
dotacje otrzymane (różnica)	2 498 649,31
różnice kursowe bilansowe	
Przychód do opodatkowania	29 499 173,74

Koszty ogółem	40 375 377,79
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu, w tym:	27 333 905,15
amortyzacja p. w. u. gruntów	
amortyzacja sr. trw. i WNP zakupionych z dotacji	535 475,76
koszty pokryte dotacje statut.	2 402 400,00
DUN	
dotacje SPUB	
pozostałe dotacje	6 645 433,00
dotacje celowe	7 588 686,67
dotacje - granty	126 021,61
PFRON	168 520,00
składki na PPK za IX i XII	1 705,39
składki ZUS	339 516,32
wynagrodzenia m-c XII	1 060 363,00
utworzenie odpisu aktualizacyjnego należności netto	0,00
utworzenie odpisu aktualizacyjnego należności VAT	0,00
koszty poprzednich okresów	
odsetki od zobowiązań budżetowych	219,00
koszty reprezentacji	7 243,42
składki członkowskie	3 963,68
rezerwa na świadczenia pracownicze	454 464,39
różnice kursowe bilansowe	
działalność rolnicza	7 999 892,91
Koszty włączone do kosztów uzyskania przychodu, w tym:	107,46
składki ZUS	
niewypłacone wynagrodzenia 2021	107,46
wykorzystane rezerwy	
Koszty uzyskania (koszty podatkowe)	13 041 580,10
Dochód podatkowy	16 457 593,64
Odpis strat z lat ubiegłych	
Darowizny uznane podatkowo	
Dochód przeznaczony na cele statutowe	16 288 854,64
Podstawa opodatkowania	168 739,00
Podatek dochodowy	32 060,00

6. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie - zobowiązania zaciągnięte na ich finansowanie

Rodzaj środka trwałego	Ogółem	W tym koszty finansowania
obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
urządzenia techniczne i maszyny		
inne		
Razem	0,00	0,00

7. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe

Nakłady na:	Poniesione w bieżącym roku obrotowym	Planowane na następny rok obrotowy
Wartości niematerialne i prawne		
Środki trwałe	1 446 568,74	1 000 000,00
- w tym dotyczące ochrony środowiska		
Środki trwałe w budowie	750 905,19	510 000,00
- w tym dotyczące ochrony środowiska		
Inwestycje w nieruchomości i prawa		
Razem	2 197 473,93	1 510 000,00

8. Informacje o zyskach i stratach nadzwyczajnych, z podziałem na losowe i pozostałe oraz podatek dochodowy od wyniku na operacjach nadzwyczajnych

Lp.	Nadzwyczajne	Rok bieżący	Rok ubiegły
1	Zyski losowe		
2	Zyski pozostałe		
3	Razem (1+2)	0,00	0,00
4	Straty losowe		
5	Straty pozostałe		
6	Razem (4+5)	0,00	0,00
7	Różnica - losowe (1-4)	0,00	
8	Różnica - pozostałe (2-5)	0,00	
9	Ogółem (7+8)	0,00	0,00
10	Podatek dochodowy od poz. 9	0,00	

Ustęp 1a. Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji bilansu i RZiS

Waluta	kod waluty	Kurs średni

Ustęp 1b. Objasnienia do instrumentów finansowych

Nie dotyczy

Ustęp III . Wyjaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

2022

Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych.

Rachunek przepływu środków pieniężnych sporządzono metodą pośrednią i struktura przedstawia się następująco:

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-1 813 426,24
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-2 171 667,33
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	
Przepływy pieniężne netto -	-3 985 093,57

Dodatkowe informacje i objaśnienia.

1. Zmiana stanu rezerw	poz. A.5.	Bilans - pasywa	B.I.3.
Wyszczególnienie	BO	BZ	Zmiana stanu
Rezerwa na świadczenia prac.	1 686 600,61	2 141 065,00	454 464,39
Rezerwy	35 257,16	35 257,16	0,00
	1 721 857,77	2 176 322,16	454 464,39

2. Zmiana stanu zapasów	poz. A.6.	Bilans - aktywa	B.I.3.
Wyszczególnienie	BO	BZ	Zmiana stanu
materiały i produkty	349 060,31	3 752 456,70	3 403 396,39
			0,00
	349 060,31	3 752 456,70	3 403 396,39

3. Zmiana stanu należności	poz. A.7.	Bilans - aktywa	B.II.
Wyszczególnienie	BO	BZ	Zmiana stanu
należności krótkoterminowe	638 463,59	624 337,54	-14 126,05
			0,00
	638 463,59	624 337,54	-14 126,05

4. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterm.		Bilans - pasywa	B.III.
Wyszczególnienie	BO	BZ	Zmiana stanu
(korekty do poz)	0,00		0,00
			0,00
			0,00
			0,00
Zobowiązania	5 398 216,18	8 396 745,10	2 998 528,92
			0,00
			0,00
razem	5 398 216,18	8 396 745,10	2 998 528,92

5. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		Bilans - A/P	
Wyszczególnienie	BO	BZ	Zmiana stanu
krótkoterminowe aktywa	503 114,42	1 087 402,51	584 288,09
krótkoterminowe pasywa	7 710 577,46	8 672 179,83	961 602,37
długoterminowe pasywa	8 039 629,71	6 038 184,76	-2 001 444,95
razem	16 253 321,59	15 797 767,10	-455 554,49
	Zmiana stanu	do RPP przyjęto	
krótkoterminowe aktywa	584 288,09	-584 288,09	
krótkoterminowe pasywa	961 602,37	961 602,37	
długoterminowe pasywa	-2 001 444,95	-2 001 444,95	
razem	-455 554,49	-1 624 130,67	

Na Inne korekty składają się:

- kwota - 500 000,00 dotyczy podziału zysku za 2021 rok, która została przeznaczona na Fundusz Badań Własnych, Fundusz stypendialny oraz Fundusz nagród z zysku.

- kwota +61 310,20 wynika z inwestycji zaniechanej, spisanej w koszty

Ustęp IV. Objasnienie dotyczące zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych.

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy.

Jednostka zawarła umowy (nie wymienione w pkt. I. 3,12,13):

-nie wystąpiły

Tytuł umowy		Strona umowy	Data zawarcia
sprzedaż wierzytelności z obowiązkiem ich odkupu			
sprzedaż towarów z obowiązkiem ich odkupu			
konsygnacyjna			
typu <i>take or pay</i>			
sekurytyzacji			
outsourcingu			
-			

2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się jednostki powiązane oraz:

- osobę, która jest członkiem organu zarządzającego, nadzorującego lub administrującego jednostki lub jednostki z nią powiązanej, lub
 - osobę, która jest małżonkiem lub osobą faktycznie pozostającą we wspólnym pożyciu, krewnym lub powinowatym do drugiego stopnia, przysposobionym lub przysposabiającym, osobą związaną z tytułu opieki lub kurateli w stosunku do którejkolwiek z osób będących
 - jednostkę kontrolowaną, współkontrolowaną lub inną jednostkę, na którą znaczący wpływ wywiera lub posiada w niej znaczącą ilość głosów, bezpośrednio albo pośrednio osoba, o której mowa w lit. a i b, lub
 - jednostkę realizującą program świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia, skierowany do pracowników jednostki lub innej jednostki będącej jednostką powiązaną w stosunku do tej jednostki
- wraz z informacjami określającymi charakter tych transakcji. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. **- nie występują**

Rodzaj powiązania	Strona transakcji	Wartość wg charakteru transakcji				
	osoby fizyczne / prawne	Przychody	Koszty	Pożyczki	Inne	
członek organu zarządzającego						
członek organu nadzorującego						
małżonek						
konkubent						
krewny lub powinowaty do II stopnia pokrewieństwa						
spółka kontrolowana lub współkontrolowana						
Ogółem						

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe. 2022

LP.	Wyszczególnienie	Przeciętne zatrudnienie w roku 2022	Przeciętne zatrudnienie w roku 2021
1	2	3	4
1.	Pracownicy umysłowi	115,71	101,52
2.	Pracownicy na stanowiskach robotniczych	38,20	38,24
3.	Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju		
4.	Uczniowie		
5.	Pracownicy na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych		
Ogółem		153,91	139,76

Przeciętne zatrudnienie w 2022 r. wynosiło 153,91 w etatach.

Na dzień 31.12.2022 r. jednostka zatrudnia 161 pracowników na podstawie umowy o pracę.

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniami z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych.

Członkowie organów	Stan na koniec roku	
	wynagrodzenia obciążające	
	2022	2021
Zarządzający (stanowisko dyrektora Instytutu)	202 064,07	130 910,20
Nadzorujący		
Razem	202 064,07	130 910,20

5. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych, ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty. - nie dotyczy

Członkowie organów	Stan na koniec roku	
	udzielone pożyczki	
	kwota do spłaty	termin spłaty
Zarządzający - umowy zlecenia		
Zarządzający - umowy o pracę		
Nadzorujący		
Razem		

W roku 2021 r. Instytut nie udzielał pożyczek ani członkom Zarządu, ani członkom organów nadzorujących.

6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Rodzaj usługi	Stan na koniec roku	
	wynagrodzenia obciążające/ netto/	
	2022	2021
obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	8 300,00	8 600,00
inne usługi poświadczające		
usługi doradztwa podatkowego		
pozostałe usługi		
- półroczny przegląd sprawozdania		
- inne		
Razem	8 300,00	8 600,00

Ustęp V. Objasnienie niektórych szczególnych zdarzeń.

- 1. Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.**

W roku 2022 dokonano wyceny stanów magazynowych ryb w wartości 2 961 104,89

- 2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.**

Nie wystąpiły

- 3. Zmiany zasad polityki rachunkowości w roku obrotowym.**

Jednostka nie dokonywała zmian

- 4. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.**

Informacje liczbowe zawarte w sprawozdaniu finansowym nie zapewniają porównywalność danych roku 2022 do roku 2021 w odniesieniu do stanu zapasów oraz pozostałych przychodów operacyjnych

Ustęp VI Objasnienia dotyczące jednostek wchodzących w skład grup kapitałowych: - nie dotyczy

Ustęp VII. Informacje o połączeniu spółek - nie dotyczy

Ustęp VIII. Wyjaśnienia poważnych zagrożeń dla kontynuacji działalności.

- nie wystąpiły

Ustęp IX. Inne informacje.

Jednostka nie posiada informacji innych niż wymienione powyżej, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy.

Olsztyn, 20.04.2023 r.

Sporządził: Renata

GLÓWNY KSIĘGOWY


mgr Renata Klujszo

DYREKTOR INSTYTUTU


dr inż. Grzegorz Dietrich

INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. Stanisława Sakowicza
PAŃSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
10-719 Olsztyn
ul. Michała Oczapowskiego 10
tel. 89 524 01 71
REGON 000080192, NIP 739-020-20-79

